МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Ш о £ ^  2021 г. Донецк №  Д И 8 1

Об организации проведения муниципального / межлицейского этапа
Республиканской предметной олимпиады

обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики

в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 07.10.2021 г. № 852 «Об организации проведения
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году» (далее
-  Приказ № 852), от 07.10.2021 г. № 855 «Об утверждении Условий
организации и проведения Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2021-2022 учебном году» (далее -  Приказ № 855)

1. Организовать проведение муниципального / межлицейского этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году в
следующие сроки:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Русский язык
Биология
Обществознание
Немецкий язык, французский язык
Химия
Информатика и ИКТ

15.01.2022;
16.01.2022;
22.01.2022;

23.01.2022;
29.01.2022;
30.01.2022;

Литература
История

Математика
Г еография
Английский язык
Физика

05.02.2022;
06.02.2022;
12.02.2022;

13.02.2022;
19.02.2022;
20.02.2022.

2. Утвердить Состав предметно-методических комиссий по подготовке
заданий муниципального / межлицейского этапа Республиканской олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2021-2022 учебном году (прилагается).

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Деминская Л.А.):

3.1. организовать работу предметно-методических комиссий по
подготовке заданий муниципального / межлицейского этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году (далее -  Предметно­
методические комиссии) в соответствии с Приказом № 852 и Приказом № 855;

3.2. обеспечить выполнение Условий проведения Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году, утвержденных в
Приказом №855;

3.3. организовать работу по подготовке к проведению межлицейского
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2021-
2022 учебном году.

4. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов/районов Донецкой Народной Республики:

г

4.1. организовать работу по подготовке к проведению муниципального
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2021-
2022 учебном году;

4.2. обеспечить участие педагогических работников в работе
Предметно-методических комиссий.

5. Ректору Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет»
(Беспалова С.В.), ректору Государственной образовательной организации
высшего профессионального образования «Донецкий национальный
медицинский университет им. М. Горького» (Игнатенко Г.А.) обеспечить
участие научно-педагогических работников в работе Предметно-методических
комиссий.

6. Контроль за исполнением Приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой

Л.Н. Волкова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 46 дхкоЕгьс 2021 г. № 1Щ

Состав
предметно-методических комиссий по подготовке заданий

муниципального / межлицейского этапа Республиканской олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций

Донецкой Народной Республики
в 2021-2022 учебном году

/

Русский язык

Криворучко А.В.

Рубинская Н.О.

Король Н.О.

Бескоровайная Л.П.

Данилова И.Н.

-  старший преподаватель кафедры общественно-гуманитарных
дисциплин и методики их преподавания Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  методист отдела русского языка и литературы
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  методист отдела русского языка и литературы
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  учитель русского языка и литературы МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 54 ГОРОДА ДОНЕЦКА».
-  учитель русского языка и литературы МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЛИЦЕЙ
«СПЕКТР» ГОРОДА ТОРЕЗА».

Биология

Сафонов А.И. -  заведующий кафедрой ботаники и экологии биологического
факультета Государственного, образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Донецкий
национальный университет», кандидат биологических наук,
доцент;

Антропова О.В.

Андреева Е.А.

Мирненко Э.И.

Прокопенко Е.В.

Морозов П.Л.

Сиверская Е.В.

Хаталах О.В.

Ус Ю.Н.

Старшинова Л. В.

Закутняя С.А.

-  методист Государственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  учитель биологии МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА ДОНЕЦКА»;
-  старший преподаватель кафедры ботаники и экологии
биологического факультета Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет», кандидат
биологических наук;
-  доцент кафедры зоологии биологического факультета
Г осударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
университет», кандидат биологических наук, доцент.

Обществознание

- ,  заведующий отделом общественных дисциплин
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  методист отдела общественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  методист отдела общественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования».

Немецкий язык

-  доцент кафедры германской филологии Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет», кандидат
филологических наук;
-  заместитель председателя, заведующий отделом иностранных
языков Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  учитель немецкого языка МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Калашникова А.Н.

Гапотченко Н.Е.

Гаврилюк Е.А.

Оганян Е.В.

Сологуб А.А.

Черкасова Л.В.

Бахтин С.Е.

Денисова Е.Д.

Жегайло А.О.

Игнатов А. В.

«ШКОЛА № 152 ГОРОДА ДОНЕЦКА»;
-  учитель немецкого языка, заместитель директора
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРА­
ЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ЛИЦЕЙ № 1 ГОРОДА ДОНЕЦКА».

Французский язык

-  заместитель декана по учебной работе факультета
иностранных языков Г осударственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет», кандидат
филологических наук, доцент;
-  методист отдела иностранных языков Г осударственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  учитель французского языка Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная школа № 25
города Макеевки»;
-  учитель английского и французского языков
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА №44
ГОРОДА ДОНЕЦКА»;
-  учитель французского языка МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 6 С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ
ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ».

Химия

-  доцент кафедры биохимии и органической химии
Г осударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
университет», кандидат химических наук;
-  заведующий отделом естественных дисциплин
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  старший преподаватель кафедры неорганической химии
Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
университет»;
-  проректор Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Донецкий

Разумова Н.Г.

Моисеенко И. А.

Неспирный В. Н.

Зоненко Т. В.

Плотникова С.В.

Корнев М.Н.

Шилько А.В.

Машаров П.А.

Лиманский Д.В.

национальный университет», кандидат химических наук,
доцент;
-  учитель химии МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА №150
ГОРОДА ДОНЕЦКА».

Информатика и ИКТ

-  декан факультета математики и информационных технологий
Г осударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
университет», доктор физико-математических наук, доцент;
-  заведующий отделом информационных технологий в
экономических исследованиях Государственного учреждения
«Институт экономических исследований», кандидат физико-
математических наук;
-  и.о. заведующего отделом информационных технологий
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  учитель информатики и ИКТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО НЕТИПОВОГО ОБЩЕОБРА­
ЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ «ЭРУДИТ» -  ЦЕНТР ДЛЯ ОДАРЕННЫХ
ДЕТЕЙ»;
-  учитель информатики и ИКТ Муниципального
общеобразовательного учреждения «Марьяновская школа»
администрации Старобешевского района;
-  учитель информатики и ИКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДА
ДОНЕЦКА».

Математика

-  заместитель декана факультета математики и
информационных технологий Государственного'
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет», кандидат
физико-математических наук, доцент;
-  доцент кафедры математического анализа и
дифференциальных уравнений Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет», кандидат
физико-математических наук;

Федченко Л.Я.

Панкина В.Е.

Степанова Н.Н.

Харченкова О.Н.

Трофимова Е.В.

Старшинова Л.В.

Бердникова О.М.

Мами Е.Д.

Сологуб А.А.

Данилов В.В.

-  заведующий отделом математики Г осударственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»,
кандидат педагогических наук, доцент.

Г еография

-  методист отдела естественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  учитель географии МУНИЦИПАЛЬНОЕО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 43
ГОРОДА ДОНЕЦКА»;
-  учитель географии МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГИМНАЗИЯ
ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

Английский язык

-  доцент кафедры английской филологии Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет», кандидат
филологических наук;
-  заведующий отделом иностранных языков Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  учитель английского языка, заместитель директора
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЕВРЕЙСКАЯ ШКОЛА № 99 «ОР-
МЕНАХЕМ», кандидат филологических наук.
-  учитель английского языка МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 58 ГОРОДА ДОНЕЦКА»;
-  учитель английского языка МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 44 ГОРОДА ДОНЕЦКА»;

Физика

-  заведующий кафедрой радиофизики и коммуникационных
технологий физико-технического факультета Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального

Охрименко Н.А.

Безус А.В.

Бешевли Б.И.

Литвиненко И.Н.

Криворучко А.В.

Рубинская Н.О.

Король Н.О.

Дьяченко Л.В.

Кайдаш Н.Н.

образования «Донецкий национальный университет», доктор
физико-математических наук, профессор;
-  методист отдела естественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  и.о. заведующего кафедрой общей физики и дидактики физики
физико-технического факультета Г осударственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет», кандидат
физико-математических наук;
-  доцент кафедры общей физики и дидактики физики физико-
технического факультета Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет», кандидат технических
наук;
-  учитель физики Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 1 «Лидер» города
Макеевки».

Литература

-  старший преподаватель кафедры общественно-гуманитарных
дисциплин и методики их преподавания Г осударственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  методист отдела русского языка и литературы
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  методист отдела русского языка и литературы
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  учитель русского языка и литературы МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 1 ГОРОДА ДОНЕЦКА»;
-  учитель русского языка и литературы Донецкого
медицинского общеобразовательного лицея-предуниверсария
ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО.

История

Морозов П.Л.

Сиверская Е.В.

Хаталах О.В.

/

-  заведующий отделом общественных дисциплин
Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического
образования»;
-  методист отдела общественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения * дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»;
-  методист отдела общественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования».